

تحلیل «جمله» بر ارائه پیشنهادهای آتش بس غرب همزمان با حملات بی سابقه اسرائیل به جنوب لبنان با صدها کشته و بیش از هزار زخمی؛

# با جنگ به صلح نمی‌رسید!



صفحه ۵۲

در نشست مشترک مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری غدیر و معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه مورد بررسی قرار گرفت:

## ابعاد اهمیت حضور گروه غدیر در توسعه سواحل مکران

پس از ۱۷ سال و با امضای تفاهم‌نامه تامین مسکن ایثارگران میان وزیر راه و رئیس بنیاد شهید انجام شد:

## گام بلند اجرای بندی از قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران

معاون وزیر صمت:

## جلوی تندیس فروشی‌ها گرفته می‌شود



وزیر آموزش و پرورش در نشست با کارکنان دانشگاه فرهنگیان:

# معلمان؛ سفیران توانمند برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی

به گزارش روزنامه جمله، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، در نشست صمیمانه با کارکنان دانشگاه فرهنگیان که در سالن جلسات سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد با اشاره به تأکیدات پی در پی رهبری به دلیل اهمیت دانشگاه فرهنگیان، اظهار کرد: دانشگاه فرهنگیان، گلوگاه مهم و راهبردی نظام تعلیم و تربیت است چرا که در واقع بخشی از ناکارآمدی نظام تعلیم به دلیل بی توجهی به این دانشگاه به عنوان مرکز ثقل آموزش و پرورش بوده است.



سیاست

## دام نتانیاهو برای هریس



اگر نتانیاهو واقعا بر این باور است که پرزیدنت بایدن و معاون رئیس‌جمهور، نیاز به یادآوری دارند که او دوست شان نیست، هم پیمان آمریکا نشده و شرم‌آورتر از همه این که، دلواپس گروگان‌های اسرائیلی در غزه هم نیست، باید موضع روشنی بگیرد. به تعویق انداختن مذاکرات صلح، منجر به جان باختن شش اسرائیلی به فرمان حماس شده و واقعیت آن است که او خواهان یک چیز است: بقای سیاسی خود در کوتاه مدت و مهم نیست که به بهای تضعیف بلندمدت اسرائیل تمام شود.

خانم معاون رئیس‌جمهور! شک نکنید که این موضع‌گیری، او را به اقداماتی در دو ماه آینده سوق خواهد داد که می‌تواند شانس پیروز شدن شما در انتخابات را تضعیف کند و بر شانس ژرد دونالد ترامپ بیفزاید. آقای رئیس‌جمهور! لطفاً به صراحت بگویید که نتانیاهو شما را به بازی احمقانه‌اش نکشاده است. شما مذاکرات مکرری با او داشتید که هر بار، پیش‌بینی‌های خوش‌بینانه‌تان درباره آتش‌بس قریب‌الوقوع در غزه را به دنبال داشت. ظاهراً او چیز دیگری به طرفدارانش گفته است و راه خودش را می‌رود.

نتانیاهو مرا وامی‌دارد تا این قاعده کلی را در گزارش خاورمیانه در نظر بگیرم: «مقامات واشنگتن در خواست می‌گویند و در ملاءعام دروغ می‌یافتند. مقامات خاورمیانه برعکس‌اند. آن‌ها در خفا دروغ می‌گویند و در ملاءعام حقیقت را به زبان می‌آورند.» پس هرگز به آن چه مقامات خاورمیانه (به‌ویژه نتانیاهو) در خلوت به شما می‌گویند، اعتماد نکنید. فقط به آنچه آشکارا و به زبان بومی به مردم می‌گویند، گوش فرا دهید. نتانیاهو در تماس‌های تلفنی با رهبران آمریکا به زبان انگلیسی می‌گوید به آتش‌بس و معامله گروگان‌ها علاقه دارد و حتماً مقدمات لازم برای «دکترین بایدن» را فراهم می‌کند؛ اما به محض این که گوشی را می‌گذارد، به زبان عبری، حرف‌هایی به مقامات داخلی می‌زند که صراحتاً یا دکتترین بایدن در تقابل است. علت آن است که دکتترین بایدن، «دکترین بی‌بی» را به مخاطره می‌اندازد.

دولت بایدن مجموعه قابل‌توجهی از اتحادهای منطقه‌ای با هم‌پیمانانش از ژاپن، کره جنوبی و فیلیپین در آسیا و اقیانوسیه تا هند و خلیج فارس و ناتو در اروپا پدید آورده؛ ائتلاف‌هایی امنیتی و اقتصادی برای مقابله با روسیه در اروپا، مهار چین در اقیانوس آرام و منزوی کردن ایران در خاورمیانه.

باین‌حال و متأسفانه، کلید همه این اتحادها که قرار بود آسیا، خاورمیانه و اروپا را به هم پیوند دهد، ائتلاف دفاعی پیشنهادی بایدن با عربستان سعودی است. کلید دستیابی به چنین توافق‌های موفق‌انگیز، «موافقت عربستان سعودی با عادی‌سازی روابط با اسرائیل» است و کلید وادار کردن سعودی‌ها به عادی‌سازی، این است که نتانیاهو درباره امکان راه‌حل دوکشوری با فلسطینی‌ها مذاکره کند؛ فقط مذاکره و نه چیز دیگر! تیم بایدن از آغاز جنگ غزه در ماه اکتبر گذشته، با درایت کوشید دکتترین بایدن را با آتش غرس، حل‌وفصل گروگان‌گیری‌های غزه و تأکید بر مزایای قابل‌توجه اسرائیل و آمریکا پیش ببرد تا پیگیری روند صلح، به آتش‌بس پایدار منجر شود و ارتش و نیروی نظامی اسرائیل را از تپ‌وتاب طاق‌ت‌فرسای جنگ برهاند. آتش‌بس غزه به‌طورحتم، حزب‌الله را وادار می‌کند در لبنان نیز آتش‌بس برپا کند. اگر اسرائیل مذاکره با تشکیلات خودگردان فلسطین بر مبنای راه‌حل دوکشوری را آغاز می‌کند، راه برای عادی‌سازی روابط بین اسرائیل و عربستان سعودی که سرمایه‌استراتژیک مهمی برای اسرائیل است، هموار می‌شد و شرایط مهیا بود تا امارات متحده عربی، مراکش و مصر، نیروهای حافظ صلح را با مشارکت تشکیلات خودگردان فلسطین به غزه اعزام کنند. در این صورت نیازی به اشغال دایمی آن منطقه از سوی اسرائیل نبود و دولت مشروع و میانه‌رو فلسطین به‌جای حماس روی کار می‌آمد.

بایدن به نتانیاهو اعلام کرد که اسرائیل می‌تواند شرکای عربی پایداری داشته باشد تا راهی ایمن برای خروج از غزه، نیل به اتحاد منطقه‌ای و مقابله با ائتلاف شبه‌نظامی‌ها بیابد. نکته مهم استراتژی بایدن این است که امنیت امروز اسرائیل را باید در چشم‌اندازی فراتر از گشت‌زنی در مرز غزه جست. افسوس که دکتترین بایدن تحت‌الشعاع دکتترین بی‌بی قرار گرفت که

سیاست

## اتاق فکر اسرائیل درباره حمله به ایران چه می‌گوید؟

حملات و انفجارهای اخیر در لبنان دوباره بحث حمله احتمالی اسرائیل به ایران و بیرون‌ریز جنگ منطقه‌ای تمام‌عیار را پیش کشیده است. اورشلیم‌پست در گفت‌وگو با دو کارشناس و مقام نظامی-امنیتی اسرائیل، نظر آن‌ها را درباره حمله به ایران جویا شده است. یکی از آن‌ها معتقد است زمانی بهتر از الان برای حمله به ایران وجود ندارد و دیگری کاملاً برعکس معتقد است که حمله به ایران یعنی صدور دستور نابودی اسرائیل. در این گزارش طبیعتاً دروغ‌هایی به ایران و نظام سیاسی آن نسبت داده شده است، اما به دلیل آنکه گزارش روشنی از دوگرایش اصلی در سپهر سیاسی اسرائیل به دست می‌دهد خواندنی است. همچنین این گزارش حاوی مطالب جالبی درباره وضعیت ارتش اسرائیل است.

حمله مرزومز روز سه‌شنبه لبنان که در آن هزاران پیجر مورد استفاده عوامل حزب‌الله همزمان منفجر شد و صدها نفر کشته و هزاران زخمی برجای گذاشت، احتمال وقوع جنگ منطقه‌ای را از هر زمان دیگری بیشتر کرده است. اسرائیل نیز به نوبه خود اعلام کرده در صورتی که حمله قابل توجهی از سوی ایران رخ دهد، انتقام‌سنجینی از ایران خواهد گرفت.

جنگ با شبه‌نظامیان مورد حمایت ایران در شمال اسرائیل می‌تواند به سرعت به جنگ با ایران تبدیل شود؛ آن هم درحالی که ایران با وجود وعده رهبران سیاسی خود در خصوص لزوم واکنش به ترور هنیه در تهران، هنوز عمل‌های اقدام تلافی‌جویانه‌ای انجام نداده است.

عوامل دیگری مانند فرسایشی شدن روند مذاکرات آتش‌بس اسرائیل و تصمیم دولت اسرائیل در اوایل هفته مبنی بر اینکه بازگشت ساکنان آواره، احتمال وقوع یک جنگ منطقه‌ای را افزایش داده است. بریک همچنین هشدار می‌دهد که اسرائیل اگر وارد این جنگ همه‌جانبه شود، تنها خواهد بود و آمریکا وارد آن نخواهد شد. او با بیان اینکه آمریکا از درگیر شدن در جنگی که می‌تواند به جنگ جهانی تبدیل شود، اجتناب خواهد کرد، گفته است: «ایران توسط روسیه، چین و کره شمالی حمایت می‌شود و آن‌ها نمی‌خواهند دارایی خود [ایران] را از دست بدهند»

آمناسخ، اما وضعیت را متفاوت می‌بیند. او مطمئن است که زمان مناسب برای حمله به ایران، همین حالا و قبل از اینکه ایران به موفقیت نهایی در زمینه هسته‌ای برسد، است. او می‌گوید: «اگر ایران زمانی به سلاح هسته‌ای دست یابد-که قطعاً نخواهد توانست- چتر هسته‌ای را در اختیار تروریست‌ها

در سراسر جهان قرار خواهد داد. تصور کنید حزب‌الله سربازان ارتش اسرائیل را در مرز شمالی [اسرائیل] بریاید و قبل از اینکه اسرائیل عملیات نجات را آغاز کند، پیامی ارسال کند مبنی بر اینکه هر اقدامی می‌تواند منجر به حمله موشکی غیرمتعارف شود. ما اصلاً این سناریو را نمی‌پذیریم.

او خاطر نشان کرد، با توجه به احتمال روی کار آمدن یک دولت با سیاست‌های ضدایرانی در انتخابات نوامبر آمریکا و دست‌پایین ایران پس از حمله ۷ اکتبر، اورشلیم باید از این فرصت کوتاه برای حمله به ایران استفاده کند.

سرلشکر ایتراک بریک، ۷۶ ساله، یک ژنرال برجسته ارتش اسرائیل است که در جنگ یوم کپور در سال ۱۹۷۳ شرکت داشت و در اثر شلیک موشک ضد تانک از ناحیه صورت زخمی شد، اما با وجود این، کنترل میدان جنگ را دوباره به دست آورد. در سال ۲۰۰۸، او به عنوان بازرس ارتش اسرائیل مشغول خدمت شد و در طول این ۱۰ سال، نزد عموم به «پیامبر خشم» مشهور شد.

او در سمت جدیدش، با تهیه گزارش‌های مختلف استدلال کرد که بسیاری، انتقادات بریک را حتی اگر تا حدی درست باشد، اما اغراق‌آمیز می‌دانند. برخی دیگر او را یک چهره ترسناک با انگیزه‌های مشکوک می‌دانند. اما اتفاق ۷ اکتبر باعث شد خیلی‌ها حق را به او بدهند. او به اورشلیم پست گفته که در ۲۰ سال گذشته، ما ظرفیت پیاده نظام نیروی دفاعی اسرائیل را به شش لشکر، هزاران تانک و ۵۰ درصد گلوله‌های توپ کاهش دادیم. او با افسوس می‌گوید: «سرن ارتش اسرائیل از یک ارتش کوچک، مبتنی بر فناوری و هوشمند حرف می‌زنند. آن‌ها اعلام کرده‌اند ما با مصر و اردن در صلحیم و سوری‌ها هم خیلی کاری به ما ندارند - از این رو ما می‌توانیم ارتش را کوچک و نیروی زمینی آن را کم کنیم». او در ادامه می‌گوید: «اگر اسرائیل به علت نداشتن نیروی انسانی کافی برای ماندن در غزه نتواند حماس را مدیریت کند، تصور کنید اوضاعش برای جنگیدن در پنج جبهه چه طور خواهد بود.

بریک اظهار داشت که در صورت وقوع جنگ منطقه‌ای، اسرائیل ممکن است با دشمنانی از لبنان، سوریه، اردن و کرانه باختری رود اردن، از جمله اسرائیلی‌های عرب تندرو که امکان ابتکار عمل از درون خاک اسرائیل را دارند روبه‌رو شود. تازه خدا نکند که مصری‌ها نیز تصمیم به پیوستن به آن بگیرند.



سیاست

۲۴

امروز در تقویم: جیمی کارتر و دولت آمریکا آمادگی خود را برای دفاع از رژیم ایران ابراز داشتند(۱۳۵۶ش) | گردنکش «هما روستا» بازیگر پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون (۱۳۹۴ ش) | سید حسن تقی زاده به سمت وزیر مختار ایران در لندن تعیین گردید. (۱۳۲۰ ش)

اخبار

چرا پروژه راه آهن منطقه آزاد ماکو برای ایران بسیار مهم است؟



تصویب پروژه اتصال ریلی ایران - ترکیه از مسیر چشمه ثریا به عنوان چهار طرح اولویت دار کشور در شورای امنیت ملی و تصویب مرز چشمه ثریا به عنوان مرز ریلی طرح اتصال ریلی ایران - ترکیه، جزو برنامه های کامیون مشترک اقتصادی دوکشور ایران و ترکیه می باشد که مطالعات آن توسط سازمان منطقه آزاد ماکو با نظارت شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران انجام و به اتمام رسیده است.

به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو: آذربایجان غربی دارای بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک با سه کشور است. از این بین، ترکیه به دلیل ایفای نقش کلیدی که برای اروپا اهمیت خاصی در تبادلات اقتصادی برای جمهوری اسلامی دارد، خط ریلی منطقه آزاد ماکو، در راستای توسعه روابط تجاری بهترین فرصت را در اختیار ایران قرار می دهد که صادرات به اروپا را در بستری امن بهبودبخشد.

احیای شاهراه ارتباطی چین - اروپا موضوعی است که اخیرا به کانون توجه کشورها برای افزایش مبادلات تجاری قرار گرفته است. شاهراهی که ایران برای اجرای آن نقش کلیدی دارد. در این خصوص گفت وگویی با مسئولین و کارشناسان این حوزه ترتیب یافته که به اطلاع خوانندگان این سایت می رسد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو با بیان اینکه مسیر خط ریلی تبریز-مرند-مرکان-یولاگلندی-چشمه ثریا که به عنوان واریانت منتخب این پروژه تعیین شده است می گوید: راه آهن تبریز - چشمه ثریا از نگاه کارشناسان به عنوان یک پروژه مهم و از نگاه دولت به عنوان چهار پروژه اولویت دار کشور مشخص گردیده است.

حسین گروسی عنوان می کند: با احداث خط جدید ریلی مذکور، سهم مسافر قابل جذب از این مسیر برابر ۱۶۵۲ هزار نفر است. سهم ما قابل جذب برابر ۶۷۹۰ هزار تن بار در سال از مسیر منطقه آزاد ماکو خواهد بود. بنابراین عامل اصلی توسعه لجستیک و رونق اقتصادی منطقه و کشور خواهد بود.

اهمیت مسیر ریلی ماکو به ترکیه

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ماکو گفت: قطار عبوری از مسیر ریلی تبریز به کارس ترکیه می تواند روزانه به طور متوسط ۷۰۰ کیلومتر را طی کند، از سرعت کامیون و حمل و نقل جاده ای بیشتر است. بدین طریق چین و هند، شرکای اصلی از طریق ایران در سریع ترین و کمترین هزینه به اروپا متصل خواهد شد و برای ایران صرفه اقتصادی خوبی دارد.

حمزه حورسی ادامه می دهد: مطالعات طراحی مسیر اتصال ریلی تبریز به کارس ترکیه از این منطقه انجام گرفته و عملیات عمرانی برای توسعه تجارت مرزی با استفاده از مسیر ریلی در دولت چهارم اجرایی خواهد شد.

وی با اشاره به تفاهم منعقد شده بین ایران و ترکیه در خصوص اتصال ریلی کارس ترکیه - چشمه ثریا گفت: این خط ریلی به طول ۲۰۰ کیلومتر و به صورت برقی در ۲ خط با سرعت ۱۶۰ کیلومتر بر ساعت برای محور ترانزیت چین و اروپا طراحی می شود.

کاهش هزینه ترانزیت از محور چشمه ثریا

نماینده مردم منطقه آزاد ماکو در مجلس نیز اظهار می کند: هزینه های ترانزیت با استفاده از خط ریلی در مقایسه با ترانزیت جاده ای و هوایی بسیار پایین است که نقطه عطفی در این راستا محسوب می شود.

به گفته عمر علیپور امروز مسیر ترانزیت به اندازهای اهمیت دارد که کشورهای مختلف بر سر همین موضوع دچار یک رقابت تنگناک شده اند. چشمه ثریا از چند نظر اهمیت دارد این پروژه می تواند گردیدورنگرور از روق بی اندازیم. عمر علیپور با اظهار اینکه مجلس در اجرای طرح های اقتصادی در کنار دولت است عنوان می کند: از تمامی طرح های اقتصادی دولت که منجر به جهش تولید و شکوفایی اقتصادی می شود، حمایت می کنیم و یقین داریم که تاثیر مثبت اقتصادی این خط ریلی در سطح ملی نمود پیدا می کند.

علیپور بیان می کند: این شاهراه اقتصادی جهان برمی شمرد و می آفرید: امروز مسیر ترانزیت به اندازهای اهمیت دارد که کشورهای مختلف بر سر همین موضوع دچار یک رقابت تنگناک شده اند. چشمه ثریا از چند نظر اهمیت دارد. نخست اینکه منطقه آزاد ماکو با کشور ترکیه و آذربایجان هم مرز است، به همین دلیل چشمه ثریا یکی از رن های گردشگری منطقه است. اگر ترانزیت آن راه بیفتد به توسعه صنعت گردشگری کمک می کند. چراکه در شرایط کنونی راه آهن ماکو توسعه یافته است و این خلا منابع از توسعه گردشگری منطقه شده و اجرای این پروژه راه آهن می تواند این خلا را پر کند. از طرف دیگر صنعت ریلی در توسعه حمل و نقل و تجارت اهمیت ویژه ای دارد.

اوافقود: منطقه آزاد ماکو در حال حاضر بزرگترین منطقه آزاد خاورمیانه است که ۴۰۰ هزار کیلومتر زیرساخت دارد و اگر از نظر زیرساختی توسعه پیدا کند در تامین مواد اولیه و صادرات کالا نقش موثری خواهد داشت و پیشگام در جذب سرمایه داخلی و خارجی خواهد شد. این موضوع باعث می شود که تجارت در منطقه فعال شود و در نتیجه اقتصاد ایران در ریل توسعه قرار بگیرد.

اهمیت توسعه حمل و نقل ریلی منطقه آزاد ماکو

کارشناس حوزه حمل و نقل در این خصوص اهمیت توسعه حمل و نقل ریلی ایران در شمال غرب کشور گفت: این مسیر ریلی از منطقه ای میگردد که ایران واردات تجاری زیادی دارد. از طرفی منطقه آزاد ماکو ظرفیت بالایی در حوزه گردشگری دارد و این محور ریلی که از دهکده لجستیک واقع در محدوده فرودگاه ماکو عبور می کند قطعا نقش مهمی در توسعه اقتصادی و لجستیک شالغرب کشور ایفا خواهد کرد. امیرحمزه غفاری می گوید: ایران و ترکیه ظرفیت صنعتی، تجاری و اقتصادی زیادی دارند که تا حد زیادی دست نخورده باقی مانده است. از این رو باید تلاش کرد تا ظرفیت های بالقوه میان دو کشور به بافعلم تبدیل شود. در شرایط کنونی که بخش عمده ای از همکاریهای اقتصادی ایران با کشور همسایه ترکیه صورت می گیرد اجرای پروژه راه آهن ریلی خود کشور می تواند موجب گسترش فعالیت و اثرگذاری حمل و نقل بین دو کشور، همچنین در سرعت بخشیدن به روند همکاری های نیز سرمایه بخشند. لذا این اقدام می تواند تحولی اقتصادی در سطح آسیا، اروپا، خاورمیانه و شبه قاره هند از طریق بندر چابهار به عنوان دروازه تجارت بین آسیای میانه بدنبال داشته باشد.

جابجایی رایگان بیش از ۷۴ هزار دانش آموز و دانشجو در روز اول مهر

مدیر ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه در باره میزان جابجایی رایگان دانش آموزان و دانشجویان توسط شبکه متروی تهران و حومه در نخستین روز سال تحصیلی گفت: ۷۴ هزار و ۳۸۰ دانش آموز و دانشجویان در اولین روز پایتزا به مترو سفر کردند.

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه، هادی زند افرود: خطوط هفت گانه متروی تهران و حومه در نخستین روز سال تحصیلی میزبان بیش از ۷۴ هزار دانش آموز و دانشجو بودند که از این میزان، ۱۰ هزار و ۵۵۴ نفر در خط یک، ۱۶ هزار و ۲۲۶ نفر در خط دو، ۹ هزار و ۳۷۰ نفر در خط سه، ۱۹ هزار و ۵۵۶ نفر در خط چهار، ۹ هزار و ۱۰۱ نفر در خط پنج، ۷ هزار و ۷۲۸ نفر در خط شش و ۶ هزار و ۸۲۵ دانش آموز و دانشجو در خط هفت تردد داشتند.

وی تصریح کرد: خط چهار با بیش از ۱۹ هزار دانش آموز و دانشجو بیشترین آمار و جذب پنج با ثبت بیش از ۴ هزار نفر کمترین آمار تردد رایگان دانشجویان اشاره کرد و افرود: اینستاگاه این سینا با ۳ هزار و ۴۲۴ نفر، تئاتر شهر با ۳ هزار و ۲۸۵ نفر، و میدان انقلاب اسلامی با ۲ هزار و ۲۲۶ نفر به ترتیب بیشترین آمار تردد رایگان دانش آموزان و دانشجویان را داشتند. همچنین، اینستاگاه خیام در خط یک با ثبت ۷ نفر، اینستاگاه فرودگاهی ۲ و ۲ در خط چهار با ۹ نفر، اینستاگاه امیرکبیر در خط شش با ۱۰ دانش آموز و دانشجو، به ترتیب کمترین آمار تردد دانش آموزان و دانشجویان را در نخستین روز سال تحصیلی به خود اختصاص دادند.

تحلیل «جمله» بر ارائه پیشنهاد آتش بس غرب همزمان با حملات بی سابقه اسرائیل به جنوب لبنان با صدها کشته و بیش از هزار زخمی؛

با جنگ به صلح نمی رسید!



حملات ده ماهه اخیر اسرائیل به غزه و جنوب لبنان و شهادت شهروندان گمنام و سرداران بی شمار جبهه مقاومت نه تنها هیچ صلح و ثباتی برای اسرائیل به ارمان نخواهد داشت بلکه برعکس برابر ضرب المثل معروف انگلیسی که «کسی که باد بکارد، طوفان درو خواهد کرد» در آینده نزدیک تبدیل به طوفانی خواهد شد و بیخ و بن این رژیم را زیر و رو خواهد کرد

و بن این رژیم را زیر و رو خواهد کرد. اسرائیل و حامیان غربی اش که حدود هشت دهه قبل و با محاصرات خارجی و سکوت کشورهای مسلمان منطقه و حتی خواب بسیاری از امت اسلام، کشوری که عنوان در نخستین قبله جهان اسلام است را به نام خود سندن زدند و خیال شان راحت است که در اسناد بین المللی کشوری به نام فلسطین وجود ندارد، متوجه این حقیقت نیستند که امروز آن امت بیدار است و عزم دارد، پیش از هر زمان است و تا روزی که به هدف اصلی خود یعنی آزادی کامل اراضی اشغالی نرسد، دست از مبارزه و مقاومت بر نمی دارد و تجربه این هفتاد و چند سال نیز ثابت می کند هر نسلی قوی تر و هوشمندانه تر از نسل قبل در این مبارزه حضور دارد.

اختصاصی

وزیر آموزش و پرورش در نشست با کارکنان دانشگاه فرهنگیان:

معلمان؛ سفیران توانمند برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی



فرزانه حسینی خبرنگار

وزیر آموزش و پرورش در نشست صمیمی با کارکنان دانشگاه فرهنگیان گفت: بخش مهمی از ناکارآمدی نظام تعلیم و تربیت محصول بی توجهی به دانشگاه فرهنگیان است. به گزارش روزنامه جمله، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، در نشست صمیمانه با کارکنان دانشگاه فرهنگیان که در سالن جلسات سازمان مرکزی این دانشگاه برگزار شد با اشاره به تأکیدات بی دربی رهبری به دلیل اهمیت دانشگاه فرهنگیان، اظهار کرد: دانشگاه فرهنگیان، گلگانه مهم و راهبردی نظام تعلیم و تربیت است چرا که در واقع بخشی از ناکارآمدی نظام تعلیم به دلیل بی توجهی به این دانشگاه به عنوان مرکز نقل آموزش و پرورش بوده است.

وی افزود: بر اساس رهنمودها و تأکیدات رهبری در مورد دانشگاه فرهنگیان باید بیش از پیش این دانشگاه مورد توجه و ارتقا واقع شود. وزیر آموزش و پرورش در ادامه با تأکید بر اینکه دانشگاه فرهنگیان، مرکز راهبردی، مأموریت گرا و پویانده نظام تعلیم و تربیت است، خاطرنشان کرد: بنابراین دانشجویان و اساتید این دانشگاه به عنوان راهبران نظام تعلیم و تربیت باید از ویژگی ها و صلاحیت های علمی و آموزشی برخوردار باشند.

وی با طرح این پرسش که علت ناکارآمدی نظام تعلیم و تربیت چیست در ادامه به راهکارهای آن اشاره و اظهار کرد: عدم رسیدن به نتایج مطلوب سندن تحول بنیادین، انحراف از مأموریت های محوله بوده است و به نظر می رسد که از خط مقدم نظام تعلیم و تربیت بوده ایم و به مدیر، معلم و مدرسه کمتر توجه کرده ایم. کاظمی در ادامه با تأکید بر اینکه بخش مهمی از حل مسله و مشکلات نظام تعلیم و تربیت در دست دانشگاه فرهنگیان است، عنوان کرد: معماری نظام تعلیم و تربیت چه از نظر فیزیکی و از جنبه های دیگری، فرسوده و قدیمی است ولو اینکه هیچ انتطابقی بین ارحان ها و انتظارات با وضعیت موجود وجود ندارد.

وی تصریح کرد: برای بهبود وضعیت، باید ریل گذاری ها در نظام تعلیم و تربیت تغییر کند. وزیر آموزش و پرورش در ادامه با اشاره به اینکه برنامه درسی مدرسه ناکارآمد است، خاطرنشان کرد: برنامه درسی، دانش محور، آموزش زده، غیرتربیتی، غیر مهارتی و استعدادکش است، بنابراین با این روش نمی توان استعدادها را شناسایی و هدایت کرد.

وی افزود: ضرورت دارد پیوندی میان فعالیت های درسی و آموزشی برقرار شود تا از این طریق بتوانیم شکاف میان دانقنه های دانش آموزان را با برنامه درسی پر کنیم.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: اعتقاد راسخ دارم که دانشگاه فرهنگیان را اصلاح و تقویت کرد. وی در ادامه به رویکرد ها و اقدامات مثبت دانشگاه فرهنگیان اشاره و عنوان کرد: اتفاقات خوبی در دانشگاه فرهنگیان افتاده است اما با دانشگاه مطلوب فرهنگیان مدنظر نظام جمهوری اسلامی و منویات رهبری فاصله زیادی داریم بلکه این فاصله از امکانات و تجهیزات گرفته تا سرنانه های حداقلی محسوب می شود.

کاظمی در ادامه به مشکلات و چالش های این دانشگاه اشاره و اظهار کرد: در نظام جذب، اساسی ترین مشکل را داریم زایل فرایند جذب با مدل و الگوی مدنظر همخوان نیست بلکه باید با نگاهی جامع و کامل به فرایند جذب نیروهای انسانی اشتباه باشیم. وی در ادامه به چالش برگزاری آزمون های تخصصی فرهنگیان نیز اشاره کرد و خاطرنشان کرد: در این حوزه می توانستیم بدون چالش و داری فرصت های زیادی برای فرهنگیان داشته باشیم.

وزیر آموزش و پرورش در ادامه به عدم تناسب درسی دانشجویان و انطباق آن با برنامه های درسی دانش آموزان اشاره و عنوان کرد: باید پژوهش های مبتنی در این زمینه تهیه و بررسی کرد که از گذشته اکنون چه تغییرات کاربردی در محتوای درسی ایجاد شده است.

وی با اشاره به اهمیت نقش اساتید دانشگاه فرهنگیان، بیان کرد: همانطور که معلم در تربیت دانش آموزان، نقش اساسی دارد و مهمترین رکن تحول است، اساتید دانشگاه فرهنگیان نیز جزء مهمترین عنصر در تربیت نیروی انسانی هستند و بنده تأکید دارم با همه مشکلات موجود، مصمم پای کار دانشگاه فرهنگیان هستم.

کاظمی در ادامه با توجه به مأموریت دانشگاه فرهنگیان، اظهار کرد: باید نظام مسائل دانشگاه فرهنگیان در نظام جذب و تربیت، ارتقای علمی و امکانات تهیه، تدوین و احصاء شود. وی در پایان با اشاره بر پیشگیری از آسیب های اجتماعی در نظام تعلیم و تربیت، تأکید کرد: معتمد هر معلم می تواند یک سفیر توانمند برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی باشد فلذا دانشگاه فرهنگیان باید در این زمینه نقش پیشروانه در پیشگیری و مداخله از آسیب های اجتماعی را داشته باشد.

خواهد شد و مانع بزرگ آن تل آویو است.

حملات ده ماهه اخیر اسرائیل به غزه و جنوب لبنان و شهادت شهروندان گمنام و سرداران بی شمار جبهه مقاومت نه تنها هیچ صلح و ثباتی برای اسرائیل به ارمان نخواهد داشت بلکه برعکس برابر ضرب المثل معروف انگلیسی که «کسی که باد بکارد، طوفان درو خواهد کرد» در آینده نزدیک تبدیل به طوفانی خواهد شد و بیخ

سرویس سیاسی

برابر آخرین اخبار می توان گفت طی دو روز گذشته، جنوب لبنان دقیقاً شبیه غزه در هفته های آغاز یورش نظامی اسرائیل شده است و آمارها تا این لحظه حکایت از حدود پانصد کشته و بیش از هزار زخمی دارد آن هم در شرایطی که بیمارستان های لبنان هنوز در فشار ناشی از پذیرش و درمان زخمی های آشفجار پجیرها و بی سیمیه هستند و تخت خالی ندارند و با کمبود های متعددی در کادر درمان، تخت بیمارستان و اقلام دارویی دست و پنجه نرم می کنند و به کمک فوری سازمان های جهانی نیاز دارند.

رژیم صهیونیستی به تصور خود حمله به غزه را با هدف صلح و آرامش در سرزمین های اشغالی آغاز کرد و امروز و حدود ده ماه پس از آغاز این حملات که مخالفت های جهانی بسیاری در پی داشت، جان قریب به هزار فلسطینی را گرفت و آنان را به شهادت رساند در شرایطی که بنابر اعتراف رسانه های داخلی اسرائیل، اکثریت آنان زنان، کودکان و شهروندانی بودند که عضو حماس یا جهاد اسلامی نبودند و فعالیت مسلحانه نداشتند.

امروز و در شرایطی که به گفته ناظران بی سابقه ترین حملات از اسرائیل به سمت جنوب لبنان رقم خورد، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و کابینه جنگ و ادعا کرد این جنگ برای صلح است و پیشنهاد پذیرش شروط خود را نیز اعلام کرد اما آیا با جنگ، می توان به صلح رسید ؟

خطای محاسباتی اسرائیل در این است که نمی داند بی نمی خواهد بداند که حدود ۸ دهه کشتار در فلسطین، موجب نشد خشم این ملت فروکش کند و برعکس، این خشم

اقتصاد

در نشست مشترک مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری غدیر و معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه مورد بررسی قرار گرفت:

ابعاد اهمیت حضور گروه غدیر در توسعه سواحل مکران



شرکت سرمایه گذاری غدیر با برخورداری از قابلیت های چندوجهی در صنعت، تجهیزات و دانش و تخصص کارشناسان از یکسو، و ظرفیت گسترده بزرگ و کم نظیر سواحل مکران برای توسعه اقتصادی کشور از سوی دیگری می تواند افق توسعه پایدار منطقه و کشور را شفاف تر و در دسترس تر قرار دهد.

برای نیل به این هدف، نشست مشترک «مهدی عبوری»، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری غدیر و «محمد قاسمی»، معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه درباره توسعه سواحل مکران، دوشنبه، دوم مهر برگزار شد.

این جلسه که با حضور مدیران عامل شرکت های زیرمجموعه گروه غدیر برگزار شد، طرفین فعالیت های توسعه ای سواحل مورد بحث و بررسی قرار گرفت و توان مندی ها و پویانده های شرکت سرمایه گذاری غدیر معرفی شد تا براساس توانایی های دوجانبه مدل همکاری تعریف شود.

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری غدیر در این نشست گفت: شرکت سرمایه گذاری غدیر مشروط به حمایت دولت، ظرفیت توسعه سواحل و هم چنین توان جذب سرمایه خارجی برای حضور در مکران را دارد و گروه غدیر اعلام آمادگی می کند تا در همه ظرفیت های این استان فعالیت را توسعه دهد.

او افزود: به عنوان مثال با توجه به این که تولید هر یک میلیون تن فولاد مستلزم صرف ۱۵۰ مگاوات برقی پایدار است، و از سویی دیگر تولید هر یک میلیون تن فولاد، ۲۰۰ میلیون دلار هزینه دارد و در ضمن تولید کمتر از ۱۰ میلیون تن نیز صرفه اقتصادی ندارد، باید برای تولید انرژی در سواحل مکران برای استقرار صنایع برنامه ریزی لازم انجام شود.

عبوری هم چنین در این دیدار تأکید کرد راهبردی دولت این است که توسعه صنعت فولاد ایران به ویژه به سبب مصرف بالای آب و انرژی، باید از پهنة کشور به سوی سواحل کوچانده شود و ما آمادگی

سوخت

تامین سوخت بیش از ۳۵ هزار دستگاه ادوات کشاورزی در استان کردستان

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان از مصرف بیش از ۹۵ میلیون لیتر نفتکش در بخش کشاورزی استان در شش ماهه نخست سال جاری در استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بخش ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان، جهانپخش نوکانی در دیدار با فرماندار شهرستان دیواندره با بیان این مطلب اظهار داشت: این شرکت با تهیه زیرساخت های لازم و هماهنگی های صورت گرفته سوخت ۳۵ هزار و ۴۰۰ دستگاه ادوات بخش کشاورزی استان را به صورت الکترونیکی توزیع می نماید.

نوکانی سپس به مباحث کشاورزی و فعالیت ۷۶۰۰ دستگاه ادوات کشاورزی در شهرستان دیواندره اشاره کرد و افزود: در شش ماهه نخست امسال در بخش کشاورزی این شهرستان ۱۳ میلیون و پانصد هزار لیتر نفتکش تامین و توزیع شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش ۱۳ درصدی همراه بوده است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان از فعال بودن ۸ جایگاه عرضه فرآورده های نفتی و ۵ جایگاه سی ان جی در ناحیه دیواندره خبر داد و اظهار کرد: عملیات احداث یک باب جایگاه عرضه سوخت نیز در دست اقدام می باشد که با توجه به تعداد مجاری عرضه موجود و گستردگی جغرافیایی مطلوب این جایگاهها، زمینه ارائه



فرماندار شهرستان دیواندره در بیان نظرات و پیشنهادات خود در رابطه با فعالیت و اقدامات صورت گرفته برای تسهیل فرآیندهای سوخت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کردستان



<span><span><span></span></span></span>
<div><b>صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید</b></div> <div><b>مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی</b></div> <div><b>سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری</b></div> <div><b>دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان</b></div> <div><b>دبیرنخبریه و ناشرین سردبیر: علیرضا نجاتی</b></div>
<p><b>● Station</b></p>
<p><b>ایستگاه</b></p>

## اخبار

## برنامه ریزی ۲۸ عنوان برنامه در دهه وقف استان مرکزی



**اکرم کوسفی** | خبرنگار جمله- اراک

مدیرکل اوقاف و امورخبریه استان مرکزی گفت: ۲۰۶ برنامه در قالب ۲۸ عنوان در دهه کارامیداشت وقف در نقاط مختلف این استان تدارک شده است.

حجت الاسلام عبدا.. واحدی اظهار داشت: برگزاری نشست‌های تخصصی و صنعتی وقف، دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و ائمه جمعه در شهرستان‌ها، عبادت و بازدید از واقفان خیراندیش، دیدار با خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان، دیدار با استاندار و فرمانداران در شهرستان‌ها، سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه و برگزاری مسابقات فرهنگی از جمله برنامه‌های اداره کل اوقاف و امور خیریه شده است.

استان مرکزی در هفته وادعای کربدریایی خیمه‌های معرفت، نمایشگاه و بهره‌گیری از مبلغین اعزامی بومی و مستقر در بقاع متبرکه، از دیگر برنامه‌های ایلغی هفته وقف استان مرکزی به شمار می رود.

واحدی تصریح کرد: توزیع بیش از هفت هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی به ارزش تقریبی ۹۰ میلیارد ریال، توزیع ۴۵۰ هزار وعده غذای گرم به ارزش ۱۵۰ میلیارد ریال، راه‌اندازی چهار کارگاه آموزش و ایجاد ۴۲۰ فرصت شغلی برای زنان بی سرپرست یا بدسرپرست و کمک به ایتام به ارزش پنج میلیارد ریال، از مهم‌ترین اقدامات انجام شده توسط اداره کل اوقاف و امورخبریه استان مرکزی در یک سال گذشته است. وی ادامه داد:کمک به ازدواج جوانان، آزادسازی زندانیان و تهیه دارو و درمان مستمندان به ارزش هشت میلیارد ریال و ثبت ۳۴ وقف جدید به ارزش ۱۲۸میلیارد ریال، از دیگر اقدامات اداره کل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی در سال گذشته است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان مرکزی از تهیه ۹۰۰ بسته نوشت‌افزار ویژه دانش آموزان به ارزش ۶ میلیارد ریال به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید خبرداد و افزود: خط تولید کتالیست آگروز خودروها با مشارکت اوقاف استان و جهاد دانشگاهی کشور در هفته جاری راه اندازی می شود.

## بیش از ۱۵۰۰ هکتار زمین در فرایندهای مختلف الحاق به محدوده شهری استان اصفهان

**مدیرکل راه و شهرسازی** استان اصفهان گفت: برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان اصفهان بیش از یک هزار و ۵۰۰ هکتار زمین در مراحل مختلف فرایند الحاق به محدوده شهری این استان قرار دارد.

علیرضا قارن‌قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: در طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای فاقد یا کمبود زمین به منظور تامین زمین مورد نیاز متناسب با متقاضیان حائز شرایط این طرح تا کنون الحاق اراضی به محدوده شهری به میزان بیش از یک هزار و ۷۰۰ هکتار زمین ابلاغ شده و یا در آستانه ابلاغ است.

وی افزود: این میزان اراضی در راستای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در مراحل تهیه طرح تفکیکی و اجرای آماده‌سازی قرار دارند. مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان بیان کرد: علاوه بر این، بالغ بر یک‌هزار و ۵۰۰ هکتار زمین در مراحل مختلف فرایند الحاق است. وی خاطرنشان کرد: در طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان، افزون بر ۴۶۵ هزار نفر اقدام به ثبت‌نام کردند که از این تعداد بیش از ۱۵۷ هزار متقاضی حائز شرایط فعال هستند.

قاری‌قرآن گفت: در حال حاضر بالغ بر ۱۳۰ هزار متقاضی طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان، تأیید نهایی شده اند.

## سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید:

## ۶ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید آماده بهره‌برداری است

شهرام ملکیسرپرست شرکت عمران شهرهای جدید از آمادگی این شرکت برای بهره‌برداری از ۶ هزار واحد مسکونی تکمیل شده خبر داد و گفت: فهرست پروژه‌های مسکونی اولویت‌دار شهرهای جدید به بانک‌ها ارسال شده تا تسهیلات لازم برداخت شود.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، شهرام ملکی سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید در نشست شورای مسکن شرکت بازآفرینی شهری ایران برخی از برنامه‌های آن آتی شرکت را بیان کرد و گفت: ۶ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید، آماده بهره‌برداری است.

- تکمیل مسکن مهر باقیمانده شهرهای جدی با تامین منابع مالی طی ۲ ماه**

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ادامه داد: چنانچه منابع مورد نیاز تامین شود می توانیم طی دو ماه آینده واحدهای نیمه تمام مسکن مهر را تکمیل کنیم.

- لیست پروژه‌های مسکونی اولویت‌دار شهرهای جدید به بانک‌ها ارسال شد**

ملکی توضیح داد: در پروژه نهضت ملی مسکن نیز لیست پروژه‌های اولویت دار بالای ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی را برای بانک‌ها ارسال کرده و انتظار داریم با تامین منابع این پروژه‌ها را به اتمام برسانیم.
به گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، جلسه شورای مسکن شرکت بازآفرینی شهری ایران به ریاست مسعود بیات‌منش سرپرست مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی و با حضور محمد آیینی مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران، شهرام مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن، ملکی سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید، رحمان سبهرایی معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، صابر عسگریو رضا معتمدی بانک مسکن و نیز اعضای هیات مدیره شرکت باز آفرینی شهری ایران در محل شرکت برگزار شد.

- معاونت مالی و پشتیبانی:** قنبرعلی فلاح
- سرپرست گروه طراحی:** هادی کاظمی
- مشاور بازرگانی:** کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
- دبیر سرویس سیاسی:** محمدباقر محسنی
- دبیر سرویس راه و مسکن:** سایه برین
- صفحه آرایی:** هادی کاظمی، ماریه حدادحقیقی

نشانی: تهران، خیابان سه‌رودی شمالی، جنب پمپ بنزین کوچه نهمتن پلاک ۱۱

تلفن: ۰۲۱۸۵۲۷۵۸۰-۰۲۱۸۵۲۷۵۸۰

نشانی الکترونیک: jomleh20۱8@gmail.com

لیتوگرافی وچاپ: مصمیم ۰۲۱۶۵۵۸۶۸۰

توزیع : نشر گستر امروز



<b>اوقات شرعی:</b> <b>اذان هجر</b> <b>۱۵:۵۶</b> <b>اذان مغرب</b> <b>۱۸:۰۴</b> <b>نیمه شب شرعی</b> <b>۲۳:۱۴</b> <b>اذان صبح فردا</b> <b>۴:۳۱</b> <b>طلوع آفتاب</b> <b>۵:۵۵</b>
<b>● چهارشنبه ۴ مهر ۱۴۰۳</b> <b>■ ۲۱ ربيع الاول ۱۴۴۶</b> <b>اقمري</b> <b>■ ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۴</b> <b>■ سال هشتم</b> <b>■ شماره ۱۸۹۶</b>

## پس از ۱۷ سال و با امضای تفاهم‌نامه تامین مسکن ایثارگران میان وزیر راه و رئیس بنیاد شهید انجام شد؛

# گام بلند اجرای بندی از قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران



تفاهم‌نامه‌شد.

فرزند شهید صادق مالواجرد در کسوت وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ما مدیون جانبازان و ایثارگران هستیم؛ خطاب به مدیران کل استانی خود گفت: مطمئن باشید اگر مشکل مسکن این عزیزان را مرتفع کنید، به کل کارهای شما برکت داده می‌شود. تفاهم‌نامه مذکور به گونه‌ای تنظیم شده است که قابلیت اجرایی و عملیاتی داشته باشد و چنانچه در اجرا با مشکلی روبرو شود، آن را مرتفع خواهیم کرد.

وزیرراه و شهرسازی همچنین از بنیاد شهید و امور ایثارگران خواست به منظور تسریع در اجرای این تفاهم‌نامه، اراضی تحت مالکیت خود را جهت تغییر کاربری به وزارت راه و شهرسازی معرفی کند.

در ادامه این نشست سعید اوحدی معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران ضمن متبرک دانستن امضا تفاهم‌نامه مذکور در هفته دفاع مقدس گفت: عقبه عقد تفاهم‌نامه‌های عملیاتی میان این دو مجموعه به دوران وزارت مهندس اسلامی باز می‌گردد. امروز برای دومین بار تلاش شد با آسیب‌شناسی

روند گذشته به تفاهم‌نامه‌ای دست یابیم که

اجرای آن در گرو تلاش مدیران راه و شهرسازی استان‌ها است تا شاهد اتفاقات خوبی در یک بازه زمانی ۲ ساله باشیم.

وی از تدبیر هوشمندانه ونگاه کارشناسانه وزیر راه و شهرسازی در تدوین این تفاهم‌نامه تقدیر کرد و افزود: معاونت نعتمی به وزارت راه و شهرسازی داده است که برای اولین بار یک بانوی עבור و متخصص و همچنین فرزند شهید، مسئولیت آن را بر عهده گرفته است. این یک ارزش افزوده، برای این وزارتخانه محسوب می‌شود.

- ارائه تفاهم‌نامه به مقام معظم رهبری** ● گفته می‌وی، روز چهارشنبه این تفاهم‌نامه به عنوان یک اقدام بی سابقه در جلسه‌ای به سمع و نظر مقام معظم رهبری خواهد رسید.

معاون رئیس جمهوری تأکید کرد: زینده نیست ایثارگران ضمن متبرک دانستن امضا تفاهم‌نامه مذکور در هفته دفاع مقدس، هنوز مشکل مسکن افرادی که آسایششان را برای نظام هزینه کردند، رفع نشده است. امروز برای رفاه حال اشخاصی تلاش می‌کنیم که سال‌های نه چندان دور برای رفاه، آسایش و امنیت امروز ما

این بخش را از اهمیت بسیاری برخوردار دانست و گفت: فعالیت‌های شمول سرشماری کشاورزی شامل محصولات زراعی، باغی، دام سبک و سنگین، کشت گلخانه ای، آبیزان، زنبور عسل، گرم آبریشم و طیور سنتی است.

و تهیه چارچوب آماری برای آمارگیری‌های نمونه‌ای، فراهم کردن سرجمع‌ها و اطلاعات کلی برای سنجش برآوردهای بین سرشماری‌ها و تولید اطلاعات ساختاری در سطوح جغرافیایی کوچک با قابلیت ارایه در طبقه بندی‌های چند بعدی را از اهداف این سرشماری برشمرد. دهقانی‌زاده با توجه به اینکه در سرشماری عمومی کشاورزی سال ۱۴۰۳ تا ۱۵۹۹ مامور آمارگیر در سطح استان یزد استفاده خواهد شد، بر لزوم پاسخ دهی صحیح شهروندان

## سرشماری عمومی کشاورزی سال ۱۴۰۳ استان درآبان‌ماه

پیش‌ش‌های مربوط به کلیه سرشماری‌ها و آمارگیری‌ها که

از سوی مرکز آمار ایران انجام می‌شود، تأکید کرد و یادآور شد:

آمار و اطلاعاتی که ضمن آمارگیری‌های مختلف از افراد و

مؤسسات جمع‌آوری می‌شود، محرمانه خواهد بود و جز

در تهیه آمارهای کلی و عمومی مورد استفاده قرار نخواهد

گرفت.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان در پایان از فرمانداران به عنوان مدیران اجرایی سرشماری کشاورزی شهرستان، مدیران ادارات جهاد کشاورزی شهرستان‌ها و سایر عوامل اجرایی و همچنین بهره‌برداران بخش کشاورزی خواست تا نهایت همکاری را با آمارگیران و دست‌اندرکاران بزرگاری سرشماری کشاورزی ۱۴۰۳ داشته باشند.

### املاک

## مدیرعامل شرکت راه‌آهن تأکید کرد؛

## راه اندازی گشت های ویژه نظارت بر مشاوران املاک یزد از ابتدای مهرماه

مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران گفت: نمایندگان بخش خصوصی باید درازکاران راه‌آهن به رسمیت شناخته شوند و حضوری پیدا کنند.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، جبارعلی ذاکری، مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران در نشست هم‌اندیشی با شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی و تولیدکنندگان واگن و لکوموتیو گفت: این نشست برگزار شد تا دغدغه‌ها وچالش‌های پیش روی بخش خصوصی راه‌آهن شنیده شود و این نشست‌ها به صورت حوزهای و تخصصی برگزار خواهد شد.

وی افزود: امیدوارم با همکاری هم بتوانیم گام‌هایی مهم را روبه جلو برداریم.

ذاکری در ادامه با قدردانی از زحمات مدیران پیشین راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: با همدلی و همکاری داخلی می‌تواند کارهای کمیاب‌های موجود شود.

وی ادامه داد: با همه ذینفعاتی که در این حوزه فعالیتند دست به دست هم خواهیم داد تا تا به اهداف راه‌آهن برسیم.

ذاکری در ادامه اظهار کرد: در یک دوره گذار قرار داریم و الگوهای راه‌آهن دولتی باید به سمت کاهش تصدی‌گری حرکت کنند.

وی افزود: بهترین راه این است که نمایندگان بخش خصوصی در ارکان راه‌آهن به رسمیت شناخته شوند تا

از نظرارتباط‌تکشل‌ها وشرکت‌ها بهره‌گرفته شود و بخش خصوصی بتواند حضور مستمری در بخش‌های مختلف داشته باشد.

مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران گفت: آماده به کاری لکوموتیوهای کشور حدود ۵۰ درصد است و ورود لکوموتیوهای جدید و استفاده از ظرفیت شرکت‌های داخلی می‌تواند کارگشای کمیاب‌های موجود شود.

وی با بیان این که باید امری مشابه فاینانس خارجی برای فاینانس داخلی ایجاد شود، گفت: خرید لکوموتیو از شرکت‌های تولیدکننده خارجی با حدود ۱۵ درصد قیمت نهایی انجام می‌شود و مابقی مبلغ با استفاده از درآمدهای خرید لکوموتیوپرداخت می‌شود؛ این درحالی است که برای هر یک محمولات داخلی باید همه مبلغ راپرداخت کرد. ذاکری در ادامه اظهار کرد: اگر خط آهن جدیدی توسعه پیدا می‌کند، قطاری از محور دیگری حذف و به خط جدید افزوده می‌شود؛ چرکه کمبود قطار همچنان در کشور جدی است.

وی در خصوص پرداخت مطالبات بخش خصوصی نیز گفت: بانک ملی ۱۲۰۰ میلیارد تومان از تبصره ۱۸ ر ا پرداخت کرده و مبلغی که مجموعه راه‌آهن پرداخت می‌کند به ۳۶

نظری همچنین تأکید کرد که با وجود چالش‌های فراوان، امید به بهبود شرایط همچنان بسیار قوی است.

- ضرورت ایجاد فضای انگیزشی برای سرمایه‌گذاران حوزه ریلی**

ناصر بختیاری، رئیس هیئت مدیره انجمن صنعتی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی مسافری نیز در این نشست بر اهمیت بهره‌وری و نقش بخش خصوصی در بهبود حوزه ریلی تأکید کرد.

وی با اشاره به شناخت مدیرعامل جدید از ارکان مختلف حوزه ریلی، ابراز امیدواری کرد که حضور وی منجر به افزایش بهره‌وری و توسعه بیشتر در راه آهن شود.

بختیاری تأکید کرد: در فرمایشات وزیر راه و شهرسازی، به نقش بخش خصوصی در حوزه ریلی تأکید جدی شده است و ظرفیت‌های بسیاری در بخش خصوصی و تشکل‌های مهندسی و مسافری وجود دارد که استفاده از این ظرفیت‌ها می‌تواند منافع قابل توجهی به همراه داشته باشد.

وی گفت: امیدواریم راه‌آهن آغوشی باز برای پذیرش بخش خصوصی داشته باشد و بتوان از ظرفیت‌های خالی این بخش بهره‌برداری کرد.

بختیاری به کندی سرعت در بخش‌های مسافری و باری اشاره و تأکید کرد که تمامی دست‌اندرکاران حوزه ریلی باید با هم تلاش کنند تا سرعت و بهره‌وری در این زمینه افزایش یابد.

وی همچنین اظهار کرد: باید آئین‌نامه‌هایی که موانعی را برای پیشرفت حمل‌ونقل ریلی ایجاد کرده‌اند، بازنگری شوند. اصل بر افزایش سرعت است، اما سرعتی که ایمن باشد. رئیس هیئت مدیره انجمن صنعتی شرکت‌های حمل‌ونقل ریلی مسافری، به موضوع سرمایه‌گذاری در حوزه ریلی اشاره و بر ایجاد زمینه‌های مناسب برای جذب سرمایه‌گذاران خصوصی تأکید کرد.

وی افزود: حمایت‌ها از شرکت‌های حمل‌ونقل حوزه ریلی باید افزایش یابد وفضای انگیزشی برای سرمایه‌گذاران ایجاد شود تا آن‌ها تمایل به سرمایه‌گذاری در این بخش پیدا کنند.

مشاطی افزود: با توجه به سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده در این بخش باید با توجه به هم‌راهی و تقویت بخش خصوصی، سرمایه‌گذاری‌های موجود نیز می‌شود.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنعتی شرکت‌های ریلی در پایان به موضوع رقابت ناعادلانه بین حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای

تفاهم‌نامه‌شد.

فرزانه صادق در حاشیه آیین امضای تفاهم‌نامه تأکید کرد: هفته دفاع مقدس هستیم و خدا را شاکرم که در این هفته تفاهم‌نامه‌ای با بنیاد شهید و امور ایثارگران رد و بدل شد که به مسکن ایثارگران مرتبط است.

وی افزود: قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران کاملاً شفاف است و این بدهکاری چندین و چند ساله‌ای است که به خانواده ایثارگران وجود دارد. به همین خاطر در این تفاهم‌نامه سعی شده که به صورت اجرایی نسبت به تامین مسکن ایثارگران زودتر پیدا کنیم.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه «اعداد و ارقام مربوط به تامین مسکن ایثارگران اصلا قابل رضایت نیست»، گفت: به رغم اینکه در قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران به موضوع تامین مسکن ایثارگران اشاره شده است، بخش بزرگ‌دانش فته دفاع قدس در این وزارتخانه حضور یافت.

او در خلال سخنان خود در این مراسم؛ به تفاهم‌نامه مذکور اشاره کرد و آن را «مهم‌ترین تفاهم‌نامه» در تاریخ بنیاد شهید خواند. اوحدی،

وزارت فرزانه صادق را «منشاء خیر و برکت» توصیف کرد که در پی عملیاتی شدن تامین

مسکن برای ایثارگران است.

وزیر راه و شهرسازی نیز در خلال سخنان خود در این مراسم با تأکید بر اینکه اجرای تفاهم‌نامه تامین مسکن ایثارگران، بی هیچ منتهی در اولویت قرار این وزارتخانه است، ادامه داد: خوشحالم که پس از گذشت نزدیک به دو دهه، قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران اجرایی می‌شود و عقب‌ماندگی در اجرای این تکلیف قانونی،

جبران خواهد شد.

گفتنی است: این تفاهم‌نامه در ۲۱ ماده و ۸ تبصره به امضا طرفین رسید و از تمامی تصمیم‌نامه‌ها و تفاهمات ابلاغی سابق، بلااثر اعلام شد.

فرزانه صادق در حاشیه آیین امضای تفاهم‌نامه تأکید کرد: هفته دفاع مقدس هستیم و خدا را شاکرم که در این هفته تفاهم‌نامه‌ای با بنیاد شهید و امور ایثارگران رد و بدل شد که به مسکن ایثارگران مرتبط است.

وی افزود: قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران کاملاً شفاف است و این بدهکاری چندین و چند ساله‌ای است که به خانواده ایثارگران وجود دارد. به همین خاطر در این تفاهم‌نامه سعی شده که به صورت اجرایی نسبت به تامین مسکن ایثارگران زودتر پیدا کنیم.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه «اعداد و ارقام مربوط به تامین مسکن ایثارگران اصلا قابل رضایت نیست»، گفت: به رغم اینکه در قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران به موضوع تامین مسکن ایثارگران اشاره شده است، بخش بزرگ‌دانش فته دفاع قدس در این وزارتخانه حضور یافت.

او در خلال سخنان خود در این مراسم؛ به تفاهم‌نامه مذکور اشاره کرد و آن را «مهم‌ترین تفاهم‌نامه» در تاریخ بنیاد شهید خواند. اوحدی،

وزارت فرزانه صادق را «منشاء خیر و برکت» توصیف کرد که در پی عملیاتی شدن تامین

مسکن برای ایثارگران است.

وزیر راه و شهرسازی نیز در خلال سخنان خود در این مراسم با تأکید بر اینکه اجرای تفاهم‌نامه تامین مسکن ایثارگران، بی هیچ منتهی در اولویت قرار این وزارتخانه است، ادامه داد: البته، قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران اجرایی می‌شود و عقب‌ماندگی در اجرای این تکلیف قانونی،

وزیر راه و شهرسازی در پایان از رسانه ها خواست کرد تا روند پیشرفت مسکن ایثارگران را از وزارت راه و بنیاد شهید مطالبه کنند.